בתוך הקיבוץ-המאוחד חלה אז עזיבה של מספר בוגרי 'החלוץ', ותופעה זו גרמה לתסיסה רעיונית ולתמורות בעמדות האידיאולוגיות.

* המקור: הנרי ניר, 'קיבוץ ומפלגה באידיאולוגיה של הקיבוץ-המאוחד, 1929–1933', שורשים, קבצים לחקר הקיבוץ ותנועת העבודה בישראל, א (עורך: שלמה דרך), מכון טבנקין, הקיבוץ המאוחד, תשל"ט (1979).

עמדות רעיוניות מסתיו 1929 עד אביב 1932

מסיום הדיון על הקמת מפא"י ועד לדיונים האינטנסיביים שנערכו עקב האכזבה מ'עליית האביב', היתה בתוך הקיבוץ-המאוחד ההתייחסות לשאלת קיבוץ-מפלגה סתמית למדי.